
Sestava vytvořena 2.10.2023 v 15:54 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/10. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.10.2023

26. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s návrhem
Dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace POST BELLUM, z. ú.

- návrh rozpočtového opatření

Anotace
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v letech 2023 - 2024
uzavřené s POST BELLUM, z. ú. na činnost "Institut Paměti národa Brno - multimediální expozice a
doprovodný program", kterým se navýší poskytnutá dotace o 300 tis. Kč na celkovou částku 700 tis. Kč,
tedy na splátku ve výši 350 tis. Kč ročně.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje a) navýšení neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna schválené usnesením
Zastupitelstva města Brna  č. Z9/05 dne 28. 2. 2023, bod č. 33, pro POST BELLUM,
z. ú., IČO: 26548526, sídlem: Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2 o
částku 300 tis. Kč z 400 tis. Kč na celkovou částku 700 tis. Kč v letech 2023 - 2024,
tedy 350 tis. Kč ročně na činnost  "Institut Paměti národa Brno - multimediální
expozice a doprovodný program";

b) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu;

c) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v letech 2023
- 2024 uzavřené s POST BELLUM, z. ú., IČO: 26548526, sídlem: Španělská 1073/10,
Vinohrady, 120 00 Praha 2 na činnost  "Institut Paměti národa Brno - multimediální
expozice a doprovodný program", který tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.
 

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/049. schůzi konané dne 27. 9. 2023a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení. Materiál byl předložen na schůzi
Finančního výboru konanou dne 4. 10. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 28



Sestava vytvořena 2.10.2023 v 15:54 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
2.10.2023 v 15:07
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
2.10.2023 v 15:54

Strana 2 / 28



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (smlouva.pdf) 6 - 13
Příloha (žádost o navýšení.pdf) 14 - 15
Příloha (popis projektu.pdf) 16 - 17
Příloha (dramaturgický plán.pdf) 18 - 25
Příloha k usnesení (RO_POST BELLUM_navys.dotace 2023-2024_150 tis.
rocne_14.9.pdf)

26 - 26

Příloha k usnesení (dodatek c_1 ke smlouve POST BELLUM 2023-2024.pdf) 27 - 28

Strana 3 / 28



Důvodová zpráva 
 
Ústavu POST BELLUM, z. ú. byla na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/05 konaném dne 
28. 2. 2023 schválena dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti kulturně vzdělávací a 
zájmové činnosti dvouletá dotace v celkové výši 400 tis. Kč, tedy 200 tis. Kč ročně na úhradu nákladů 
spojených s realizací celoroční činnosti „Institut Paměti národa Brno - multimediální expozice a 
doprovodný program“ v letech 2023-2024. 
 
Dne 22. 8. 2023 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doručena žádost pod č.j. 
MMB/384915/2023 o navýšení poskytnuté dotace z 200 tis. Kč ročně na 350 tis. Kč ročně. Důvodem 
je enormní nárůst cen energií a služeb. Podrobněji viz příloha. 
 
Žádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 26,67 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva o 
poskytnutí dotace v celkové výši 400 tis. Kč byla uzavřena dne 28. 3. 2023. Dle této smlouvy je 
příjemce dotace oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací činnosti (materiál; 
knihy, časopisy, publikace; energie; opravy a udržování; cestovné; přeprava; ubytování; technické 
služby; pronájem movitých a nemovitých věcí; propagace, fotodokumentace; autorské poplatky např. 
OSA, odborné členské příspěvky; výroba knihy, časopisu; výroba záznamového média; instalace 
výstav; autorské honoráře - díla literární, umělecká, lektorné aj.; úklidové služby, ostraha; mzdy a 
odvody; dohody o PČ a PP; drobný dlouhodobý hmotný majetek; drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek; ostatní režijní náklady (spoje - poštovné, telekomunikační služby, internet, správní a místní 
poplatky, revize a kontroly zařízení, auditorské, účetní, právní, poradenské a konzultační služby, 
bankovní poplatky, pojištění, kytice, drobné upomínkové předměty, věcné dary a soutěžní ceny); 
ostatní náklady (práce dramaturga, produkční práce, vedení projektu IPN)) v období od 1. 1. 2023 do 
31. 12. 2024. 
 
Historie udělování dotací v oblasti kultury pro POST BELLUM, z. ú. je následující: 
 
2019 – projekt Audiovizuální výstava Brno osvobození?!  300 tis. Kč 
            projekt NEZAPOMEŇME     800 tis. Kč 
            projekt Brněnští pamětníci promlouvají    90 tis. Kč 
 
2021-2022 – Institut Paměti národa Brno    700 tis. Kč (350 tis. Kč ročně) 
 
2023-2024 - Institut Paměti národa Brno - multimediální expozice a doprovodný program 

 400 tis. Kč (200 tis. Kč ročně) 
 
Dotační program stanoví, že v případě uvolnění finančních prostředků mohou být se souhlasem 
hodnoticí komise tyto navrženy na navýšení již schválených dotací nebo na poskytnutí dotací těm 
žádostem, které dosáhly celkového bodového výsledku méně než 25 bodů. 
 
Všichni členové hodnoticí komise pro hodnocení žádostí v oblasti kulturně vzdělávací a zájmové 

činnosti vyjádřili souhlasné stanovisko. 

 

Finanční částka ve výši 150 tis. Kč/rok bude poskytnuta prostřednictvím Odboru kultury MMB v letech 
2023 – 2024. Financování pro rok 2023 bude posíleno o finanční částku ve výši 150 tis. Kč zapojením 
Fondu rezerv a rozvoje na vykrytí potřeb roku 2023. Pro rok 2024 bude finanční částka ve výši 150 tis. 
Kč zahrnuta do schvalovaného rozpočtu.   
 
Komise kulturní RMB projednala materiál na své R9/KK/10. schůzi dne 19. 9. 2023. 
Přítomno: 13 členů – 10 pro, 0 proti, 3 se zdrželi/ze 13 členů 

Komise doporučuje ke schválení.  
 

In
g
. 
S

ta
n
is

la
v
 

M
ic

h
a
lí
k
 

 M
g

r.
 I
lo

n
a
 

S
e
d
lá

k
o
v
á
 

 J
iř
in

a
 B

o
č
k
o
v
á

 

 K
ri
s
tý

n
a
 Č

e
rn

á
 

 M
U

D
r.

 A
le

n
a
 

G
ru

b
e
ro

v
á
 

 Z
d

e
n
ě
k
 H

e
lb

ic
h
 

 M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

K
o
lá

řo
v
á
  

 M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

L
u
k
á
š
o
v
á
 

S
p
ilk

o
v
á
, 
P

h
.D

. 
 

   
d
o
c
. 
M

U
D

r.
 

T
o

m
á
š
 S

k
ři
č
k
a
, 

C
S

c
. 

 

D
a
v
id

 Ř
e
p
a
 

 P
e
tr

 Š
a
fa

ří
k
  

 In
g
. 
J
a
n
a
 

B
o
h
u
ň
o
v
s
k
á
 

M
g

r.
 L

u
d
ě
k
 

K
o
c
m

a
n
 

Pro Zdržela Pro Pro Zdržela Pro Pro Pro Zdržel Pro Pro Pro Pro 

Strana 4 / 28



 
 
Rada města Brna materiál projednala na R9/049. schůzi konané dne 27. 9. 2023. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru konanou dne 4. 10. 2023. 
 
    

Strana 5 / 28



St
ra

na
 6

 / 
28



St
ra

na
 7

 / 
28



St
ra

na
 8

 / 
28



St
ra

na
 9

 / 
28



St
ra

na
 1

0 
/ 2

8



St
ra

na
 1

1 
/ 2

8



St
ra

na
 1

2 
/ 2

8



St
ra

na
 1

3 
/ 2

8



Strana 14 / 28



Strana 15 / 28



Strana 16 / 28



Strana 17 / 28



St
ra

na
 1

8 
/ 2

8



St
ra

na
 1

9 
/ 2

8



St
ra

na
 2

0 
/ 2

8



St
ra

na
 2

1 
/ 2

8



St
ra

na
 2

2 
/ 2

8



St
ra

na
 2

3 
/ 2

8



St
ra

na
 2

4 
/ 2

8



St
ra

na
 2

5 
/ 2

8



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 14.9.2023 rozpočtu + - po  změně

7300 3319 5221 7730 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 8 785 150 8 935

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 14.9.2023 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezervy na vykrytí potřeb roku 2023 -21 241 150 -21 091

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - zvýšení                                                                      

Financování - zvýšení                                                                                      

Strana 26 / 28



 

 

 

73 23 09 1838/1 
Kód dotace: 4/2/KZ 

 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v letech 2023 - 2024 

ze dne 28. 3. 2023, č. smlouvy 73 23 09 1838 
(dále jen „dodatek“) 

 
 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“), na základě 
pověření primátorky města Brna 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: POST BELLUM, z. ú. 
 Sídlo: Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
 IČO: 26548526 

Registrace: rejstřík ústavů vedený v Městského soudu v Praze, oddíl U, vložka 920 
 Zastoupený na základě plné moci ze dne 24. 9. 2021 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 Číslo účtu: 115-8357420207/0100 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 
 
 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 28. 3. 2023, č. smlouvy 73 23 09 1838 

 (dále jen „dodatek“). 
 

Z důvodu navýšení poskytnuté dotace o částku 300 000 Kč se smluvní strany dohodly na následující 
změně smlouvy: 

 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 

stran při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 700 000 Kč (slovy: 
sedm set tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za 
účelem úhrady nákladů (materiál; knihy, časopisy, publikace; energie; opravy a udržování; 
cestovné; přeprava; ubytování; technické služby; pronájem movitých a nemovitých věcí; 
propagace, fotodokumentace; autorské poplatky např. OSA, odborné členské příspěvky; 
výroba knihy, časopisu; výroba záznamového média; instalace výstav; autorské 
honoráře - díla literární, umělecká, lektorné aj.; úklidové služby, ostraha; mzdy a odvody; 
dohody o PČ a PP; drobný dlouhodobý hmotný majetek; drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek; ostatní režijní náklady (spoje - poštovné, telekomunikační služby, internet, 
správní a místní poplatky, revize a kontroly zařízení, auditorské, účetní, právní, 
poradenské a konzultační služby, bankovní poplatky, pojištění, kytice, drobné 
upomínkové předměty, věcné dary a soutěžní ceny); ostatní náklady (práce dramaturga, 

Strana 27 / 28



 

 

 

produkční práce, vedení projektu IPN)) spojených s celoroční kulturní a uměleckou činností 
příjemce: Institut Paměti národa Brno - multimediální expozice a doprovodný program 
(dále jen „činnost“) v letech 2023-2024, a to na základě žádosti evidované pod č.j. 
MMB/0484008/2022. 
 

2. Čl. III. odst. 1 smlouvy: Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 
700 000 Kč (slovy: sedm set tisíc korun českých) na realizaci činnosti příjemce uvedené v čl. II. 
odst. 1 této smlouvy v letech 2023 - 2024. 

 
 

3. Čl. III. odst. 2 smlouvy: Dotace bude poskytnuta ve třech splátkách ve výši a v termínech: 
a) první splátka ve výši 200 000 Kč do třiceti dnů ode dne účinnosti této smlouvy, 
b) druhá splátka ve výši 150 000 Kč nejpozději do 30. 11. 2023 v případě, že příjemce 

předloží vyúčtování první splátky nejpozději do 31. 9. 2023. Vyúčtování první splátky bude 

obsahovat vyplněný formulář „Formulář vyúčtování SPLÁTKA“, který bude uveřejněn 
na webových stránkách poskytovatele https://dotace.brno.cz/oblastkultury/informace/ a 
doklady dle čl. IV. odst. 3 písm. c) až g).   

c) třetí splátka ve výši 350 000 Kč nejpozději do 31. 3. 2024. 
 

V případě nepředložení řádného vyúčtování první nebo druhé splátky poskytovatel pozastaví 
vyplácení splátky následující. Termín pro poskytnutí další splátky se v tomto případě přiměřeně 
prodlouží.  
V případě, že povinnosti spojené s vyúčtováním první splátky nebudou splněny do 20. 11. 2023, 
nebude další splátka v tomto roce poskytnuta.  
V případě, že povinnosti spojené s vyúčtováním druhé splátky nebudou splněny do 20. 11. 2024, 
nebude další splátka v tomto roce poskytnuta.  
 

4. Čl. III. odst. 6 smlouvy: Jednotlivé splátky dotace lze použít pouze na úhradu způsobilých  
nákladů příjemce spojených s realizací činnosti v období od 1. 1. do 31. 12. kalendářního roku, ve 
kterém byly poskytnuty: 

a. částku 350 000 Kč poskytnutou v roce 2023 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 2023; 
b. částku 350 000 Kč poskytnutou v roce 2024 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 2024. 

 
 

III. 
 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

   
3. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 

obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 

Doložka: 
Tento dodatek č.1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/… konaném dne 

… 2023. 

 
 
 
V Brně dne         V Brně dne  
 
 
…………………………..              …………………………………… 
za poskytovatele               za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková            na základě plné moci  
vedoucí OK MMB                ze dne 24. 9. 2021 
       POST BELLUM, z. ú. 

Strana 28 / 28

https://dotace.brno.cz/dokument/?fileId=46
https://dotace.brno.cz/oblastkultury/informace/

